
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 974 Orlândia, 17 de Novembro de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

PORTARIA Nº 27.468 

De 09 de Novembro de 2020. 
“Dispõe sobre concessão de Promoção Horizontal para o Professor de 

Educação Básica I – Educação Infantil, Jociane Terezinha Arcangelo.” 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 
do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER para a Professor de Educação Básica I – Educação 

Infantil, Jociane Terezinha Arcangelo, matrícula 2266, Promoção Horizontal, 

referente ao período de prova dos anos de 2017, 2018 e 2019, nos termos do 
artigo 29, incisos I e II da Lei 3.575 de 14 de dezembro de 2007, de acordo 

com a Lei Complementar nº 3.869 de 09 de abril de 2012, da Lei 

Complementar nº 09 de 26 de novembro de 2013 e do Decreto 3.945 de 07 de 
maio de 2010, passando da referência M4-G para a M4-H, a partir do dia 01 

de Novembro de 2020. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Novembro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

Orlândia, 09 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 27.469 

De 09 de Novembro de 2020. 

“Dispõe sobre concessão de Promoção Horizontal para o Professor de 
Educação Básica I – Educação Infantil, Gisele Costa Cardoso Bordin.” 

O Excelentíssimo Senhor SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito 

do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER para a Professor de Educação Básica I – Educação 
Infantil, Gisele Costa Cardoso Bordin, matrícula 695, Promoção Horizontal, 

referente ao período de prova dos anos de 2017, 2018 e 2019, nos termos do 

artigo 29, incisos I e II da Lei 3.575 de 14 de dezembro de 2007, de acordo 
com a Lei Complementar nº 3.869 de 09 de abril de 2012, da Lei 

Complementar nº 09 de 26 de novembro de 2013 e do Decreto 3.945 de 07 de 

maio de 2010, passando da referência M4-F para a M4-G, a partir do dia 01 

de Novembro de 2020. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de Novembro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 
Orlândia, 09 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR  

Prefeito Municipal 
 

P O R T A R I A Nº 27.471 

DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“EXONERA por aposentadoria, a SRA. ROSELI APARECIDA FAIANI, 

do cargo de provimento efetivo de AJUDANTE OPERACIONAL.” 

 

P O R T A R I A Nº 27.472 

DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“EXONERA por aposentadoria, o SR. MIGUEL HIVIZI, do cargo de 
provimento efetivo de BOMBEADOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA.” 

 

P O R T A R I A Nº 27.473 

DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“EXONERA por aposentadoria, o SR. GONÇALVES APARECIDO 

MARCUSSI, do cargo de provimento efetivo de COVEIRO.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 974 Orlândia, 17 de Novembro de 2020 Página 2 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/

